UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH SƠN LA
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 06/2013/QĐ-UBND
	Sơn La, ngày 07 tháng 5 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC KIỆN TOÀN CƠ CẤU CỦA SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN TỈNH SƠN LA
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND, UBND ngày 26 ngày 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND và UBND năm 2004;
Căn cứ Nghị định số 13/2008/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2008 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
Căn cứ Nghị định số 05/2008/NĐ-CP ngày 14 tháng 01 năm 2008 của Chính phủ về Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng;
Căn cứ Nghị định số 55/2011/NQĐ-CP ngày 04 tháng 7 năm 2011 của Chính phủ về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của tổ chức pháp chế;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 61/2008/TTLT-BNN-BNV ngày 15 tháng 5 năm 2008 của liên Bộ: Nông nghiệp và phát triển nông thôn - Nội vụ về việc hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn thuộc UBND cấp tỉnh, cấp huyện và nhiệm vụ quản lý nhà nước của UBND cấp xã về nông nghiệp và phát triển nông thôn;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 31/2009/TTLT-BNN-BNV ngày 05 tháng 6 năm 2009 của liên bộ: Nông nghiệp và phát triển nông thôn - Nội vụ về việc hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức và biên chế của Chi cục Quản lý chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Thực hiện Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về công tác tổ chức và cán bộ tại Thông báo số 550-TB/BTCTU ngày 03 tháng 5 năm 2013 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 170/TTr-SNV ngày 06 tháng 5 năm 2013,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn cơ cấu tổ chức thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:
1. Tổ chức tham mưu tổng hợp và chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở:
- Văn phòng;
- Thanh tra;
- Phòng Tổ chức cán bộ;
- Phòng Kế hoạch - Tài chính;
- Phòng Trồng trọt - Chăn nuôi;
- Phòng Pháp chế (Thành lập mới).
2. Chi cục trực thuộc Sở:
- Chi cục Bảo vệ thực vật;
- Chi cục Thú y;
- Chi cục Kiểm lâm;
- Chi cục Lâm nghiệp;
- Chi cục Thủy sản;
- Chi cục Thủy lợi;
- Chi cục Phát triển nông thôn;
- Chi cục Quản lý chất lượng nông lâm sản và thủy sản;
Các Chi cục trực thuộc sở có tư cách pháp nhân, con dấu và tài khoản riêng. Việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của các Chi cục thực hiện theo quy định của pháp luật.
3. Tổ chức sự nghiệp thuộc Sở:
- Trung tâm Khuyến nông;
- Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn;
- Trung tâm Giống cây trồng, vật nuôi, thủy sản;
- Ban quản lý rừng phòng hộ Thuận Châu;
- Trung tâm Quy hoạch và Thiết kế nông lâm nghiệp;
- Quỹ bảo vệ và Phát triển rừng.
Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Nội vụ, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký, thay thế Khoản 2, Điều 2, Quyết định số 22/2008/QĐ-UBND ngày 11/11/2008 của UBND tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Thường trực UBND tỉnh;
- Cục kiểm tra VBQPPL, Bộ Tư pháp;
- Như Điều 2;
- Các sở, ban, ngành;
- Lãnh đạo VP, CVCK;
- UBND các huyện, thành phố;
- Trung tâm Công báo;
- Lưu: VT, NC, D80b.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Cầm Ngọc Minh